
Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 

 

 

 
 

 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Silvia RoordaMTb 5973-PR 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

 
D E C R E T O   N

o
   6 0 5 . 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do Município, 

combinado com a lei municipal n
o
  696, de 07 de agosto de 1974, bem como disposições da lei federal n

o
 8.987, de 13 de fevereiro de 1995,  

 
    
 D E C R E T A  : 
 
 
Art. 1

o
. Fica criado um ponto de táxi de natureza privada, com capacidade para uma vaga no Distrito de Alto do Amparo, defronte à Escola Municipal 

Godelipe Horn, neste município. 

 
Parágrafo Único. Tendo em vista sua natureza privada, nele não se permitirá o estacionamento de veículos designados para outros pontos. 

 
Art. 2

o
. A outorga da Permissão para exploração do ponto se fará na forma definida pela lei federal n

o
 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 (Lei das 

Concessões e Permissões de Serviços Públicos), e demais disposições legais aplicáveis. 

 
Art. 3

o
. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Palácio do Diamante, em 10 de agosto de 2015. 

 
 
ANGELA MERCER DE MELLO 
 Prefeita Municipal 
 
Luiz Augusto Ciola 
Secretário de Administração 
 
 
 
 
D E C R E T O   N

o
   6 0 9. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do Município, 

combinado com a lei municipal n
o
  696, de 07 de agosto de 1974, bem como disposições da lei federal n

o
 8.987, de 13 de fevereiro de 1995,  

    
 D E C R E T A 
 
 
Art. 1

o
. Fica criado um ponto de táxi de natureza privada, com capacidade para uma vaga no Distrito de Alto do Amparo na localidade de Vila Rural de 

Agudos, defronte ao Centro Comunitário, neste município. 

 
Parágrafo Único. Tendo em vista sua natureza privada, nele não se permitirá o estacionamento de veículos designados para outros pontos. 

 
Art. 2

o
. A outorga da Permissão para exploração do ponto se fará na forma definida pela lei federal n

o
 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 (Lei das 

Concessões e Permissões de Serviços Públicos), e demais disposições legais aplicáveis. 

 
Art. 3

o
. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Palácio do Diamante, em 13 de agosto de 2015. 

 
 
 
ANGELA MERCER DE MELLO 
 Prefeita Municipal 
 
Luiz Augusto Ciola 
Secretário de Administração 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

 
D E C R E T O   N

o
   6 1 0. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, de conformidade com o art. 66 da Lei Orgânica do Município, 

combinado com a lei municipal n
o
  696, de 07 de agosto de 1974, bem como disposições da lei federal n

o
 8.987, de 13 de fevereiro de 1995, 

 
 
D E C R E T A 
 
 
Art. 1

o
. Fica criado um ponto de táxi de natureza privada, com capacidade para uma vaga no Distrito de Alto do Amparo na localidade de Agudos, 

defronte à Praça da Igreja, neste município. 

 
Parágrafo Único. Tendo em vista sua natureza privada, nele não se permitirá o estacionamento de veículos designados para outros pontos. 

 
Art. 2

o
. A outorga da Permissão para exploração do ponto se fará na forma definida pela lei federal n

o
 8.987, de 13 de fevereiro de 1995 (Lei das 

Concessões e Permissões de Serviços Públicos), e demais disposições legais aplicáveis. 

 
Art. 3

o
. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
Palácio do Diamante, em 13 de agosto de 2015. 

 
ANGELA MERCER DE MELLO 
Prefeita Municipal 
 
Luiz Augusto Ciola 
Secretário de Administração 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação constante do Processo nº 0224/2015, Inexigibilidade de 
Licitação nº. 013/2015, conforme parecer da Procuradoria Jurídica do Município, datado de 12/08/2015, para a 
contratação da empresa GLEIDISTON GOMES DE ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
14.310.873/0001-05, para realização de show com a dupla Gilberto e Gilmar, com base no inciso III do art. 25 
da lei nº 8.666/93. 
Tibagi, em 13 de agosto de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação constante do Processo nº 0226/2015, Inexigibilidade de 
Licitação nº. 014/2015, conforme parecer da Procuradoria Jurídica do Município, datado de 12/08/2015, para a 
contratação da empresa CARREIRO E CAPATAZ PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA. - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.089.626/0001-23, para realização de show com a dupla Carreiro e Capataz, com base no 
inciso III do art. 25 da lei nº 8.666/93. 
Tibagi, em 13 de agosto de 2015 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 

Prefeita Municipal 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO 
 
CONTRATO Nº 0171/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: AGUÁ DA PEDRA POÇOS ARTESIANOS E FERRAGENS EIRELI - ME  
Finalidade: Aquisição de materiais e serviços para poços artesianos 
Valor: R$ 35.692,02 

Dotação Orçamentária: 09.001.20.606.2001.2031.339039.0000 - Vínculo 000;  

09.002.20.605.2001.2112.339030.0000 - Vinculo 000 

Vigência: 12 meses 
Licitação: Pregão Presencial nº 055/2015 
Data da assinatura: 28/07/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
 
CONTRATO Nº 0172/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. 
Finalidade: Aquisição de material de higiene 
Valor: R$ 2.829,70 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.365.1201.2040.3339030.2200 – Ref. 1228 

Vigência: 12 meses 
Licitação: Pregão Presencial nº 056/2015 
Data da assinatura: 28/07/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
 
 
CONTRATO Nº 0173/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. - ME 
Finalidade: Aquisição de material de higiene 
Valor: R$ 4.426,00 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.365.1201.2040.3339030.2200 – Ref. 1228 

Vigência: 12 meses 

Licitação: Pregão Presencial nº 061/2015 
Data da assinatura: 28/07/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

 
CONTRATO Nº 0174/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: COMERCIAL PAULUS LTDA. - ME 
Finalidade: Registro de Preços para aquisição futura de lona plástica 
Valor: R$ 11.550,00 

Dotação Orçamentária: 13.002.08.244.0801-2055 - 3390.30.2800 - vínculo 000 

Vigência: 12 meses 

Licitação: Pregão Presencial nº 059/2015 
Data da assinatura: 29/07/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
CONTRATO Nº 0175/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: PROVENCE VEÍCULOS LTDA. 
Finalidade: Aquisição de aquisição de peças e serviços para veículo ambulância Citroen Jumper - PLACA 
AYM 5661 
Valor: R$ 5.406,43 

Dotação Orçamentária: 14.002.10.301.1001.1046.3339030.3999 – REF. 1319; 

14.002.10.301.1001.1046.3339039.1904 – REF. 1321 

Vigência: 180 dias 

Licitação: Dispensa de Licitação nº 016/2015 
Data da assinatura: 30/07/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
 
CONTRATO Nº 0176/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: AGRÍCOLA PRIMOS LTDA. 
Finalidade: Avaliação de terra nua do Município de Tibagi, para informar o VTN/ha à Secretaria da Receita 
Federal, através de avaliação que deverá ser realizada por engenheiro Agrônomo ou Florestal, conforme 
estabelecido na NBR 14.653, da Associação Brasileira de Normas Técnicas – ABNT, com grau de 
fundamentação e precisão II, com Anotação de Responsabilidade Técnica – ART registrada no CREA, 
contendo todos os elementos de pesquisa identificados e planilhas de cálculo e preferivelmente pelo método 
comparativo de dados de mercado.  
Valor: R$ 29.000,00 
Dotação Orçamentária: 07.001.04.122.401.2021.3390390000 vínculo 000 

Vigência: 180 dias 
Licitação: Dispensa de Licitação nº 017/2015 
Data da assinatura: 30/07/2015 
Republicado por ter saído com incorreções 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

CONTRATO Nº 0177/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: MATTOS & KOZLOWSKI LTDA. 
Finalidade: Aquisição de Gêneros Alimentícios e refeições  
Valor: R$ 3.133,20 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.366.1201.2043.3339030.0799 – Ref. 1238 
Licitação: Pregão Presencial nº 061/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 

 

 

 
CONTRATO Nº 0178/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SUPERMERCADO CRISTAL DE TIBAGI LTDA. 
Finalidade: Aquisição de Gêneros Alimentícios e refeições  
Valor: R$ 7.701,20 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.366.1201.2043.3339030.0799 – Ref. 1238 
Licitação: Pregão Presencial nº 061/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0179/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. - ME 
Finalidade: Aquisição de Gêneros Alimentícios e refeições  
Valor: R$ 9.183,70 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.366.1201.2043.3339030.0799 – Ref. 1238 
Licitação: Pregão Presencial nº 061/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0180/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: JEFERSON MATIAS ANTUNES – TIBAGI - ME 
Finalidade: Aquisição de refeições  
Valor: R$ 19.000,00 

Dotação Orçamentária: 10.001.12.366.1201.2043.3339030.0799 – Ref. 1238 
Licitação: Pregão Presencial nº 061/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 

 

 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

CONTRATO Nº 0181/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: HOSPITAL MOURA LTDA. - EPP 
Finalidade: Prestação de serviços de Saúde, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde e segundo as 
suas diretrizes, sem vínculo empregatício com o Município, no Regime de Credenciamento, nos termos da Lei 
Municipal nº 2.218 de 11 de fevereiro de 2009 e demais normas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 248.000,00 

Dotação Orçamentária:   Referência: 

14.002.10.301.1001.046.3390.39.0500 1321 

14.002.10.301.1001.059.3390.39.0500 1341 

14.002.10.301.1001.059.3390.39.0500 1342 

14.002.10.301.1001.060.3390.39.0500 1343 

14.002.10.301.1001.061.3390.39.0500 1346 
Licitação: Inexigibilidade nº 010/2015 – Credenciamento nº 001/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 

 

 
CONTRATO Nº 0182/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CLÍNICA MÉDICA COLORADO S/S LTDA. 
Finalidade: Prestação de serviços de Saúde, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde e segundo as 
suas diretrizes, sem vínculo empregatício com o Município, no Regime de Credenciamento, nos termos da Lei 
Municipal nº 2.218 de 11 de fevereiro de 2009 e demais normas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 264.000,00 

Dotação Orçamentária:   Referência: 

14.002.10.301.1001.046.3390.39.0500 1321 

14.002.10.301.1001.059.3390.39.0500 1341 

14.002.10.301.1001.059.3390.39.0500 1342 

14.002.10.301.1001.060.3390.39.0500 1343 

14.002.10.301.1001.061.3390.39.0500 1346 
Licitação: Inexigibilidade nº 010/2015 – Credenciamento nº 001/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0183/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. 
Finalidade: Fornecimento, pela CONTRATADA, de peças para RETROESCAVADEIRA LB-90 NEW 
HOLLAND. 
Valor: R$ 64.418,75 

Dotação Orçamentária: - 15.001.26.782.2601.2064.339030.0000 – vinculo 000;  - 

15.001.26.782.2601.2049.339039.0000 – vinculo 000 
Licitação: Inexigibilidade de Licitação nº 012/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

 
CONTRATO Nº 0184/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ELAINE VINIZE QUADRADO ROLIM  
Finalidade: Prestação de serviços de Saúde, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde e segundo as 
suas diretrizes, sem vínculo empregatício com o Município, no Regime de Credenciamento, nos termos da Lei 
Municipal nº 2.218 de 11 de fevereiro de 2009 e demais normas da Secretaria Municipal de Saúde. 
Valor: R$ 43.200,00 

Dotação Orçamentária:      Referência:       

14.002.10.301.1001.045.3390.36.3000 - Vínculo 303  1316 

14.002.10.301.1001.046.3390.36.3000 - Vínculo 303  1320  

14.002.10.301.1001.058.3390.36.3000 - Vínculo 495  1328 

14.002.10.301.1001.059.3390.36.3000 - Vínculo 303  1340 
Licitação: Inexigibilidade nº 010/2015 – Credenciamento nº 001/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 05/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0185/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: GDC DA SILVA COSTA – EIRELI - EPP 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 1.122,00 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 10/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0186/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: EQUIPOS COMERCIAL LTDA. 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 1.480,00 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 10/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0187/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: NOVOTNI & FRIGO LTDA. -  ME. 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 3.003,00 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 10/08/2015 

 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

CONTRATO Nº 0188/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: ACLARA COMERCIO DE INFORMATICA LTDA. 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ R$ 5.736,00 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 
Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 10/08/2015 

 
CONTRATO Nº 0189/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EPP 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$1.962,72 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 10/08/2015 

 

 
CONTRATO Nº 0190/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA LUNARDELLI LTDA. - ME 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 442,40 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 10/08/2015 

 
CONTRATO Nº 0191/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CIRURGÍCA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. -EPP 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 16.848,94 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 

Vigência: 12 meses 
Data da assinatura: 10/08/2015 

 
CONTRATO Nº 0192/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: CONKAST VENDAS LTDA 
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 1.358,00 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 10/08/2015 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

 
CONTRATO Nº 0193/2015 
Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada: DUCA MÓVEIS LTDA. - EPP  
Finalidade: Aquisição de Equipamentos para a Secretaria de Saúde. 
Valor: R$ 4.372,73 
Dotação Orçamentária: - 14.002.10.301.1001.1016.449052.0000- Vínculo 500 

Licitação: Pregão Eletrônico 049/2015 

Vigência: 12 meses 

Data da assinatura: 10/08/2015 

 

 

APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 067/2015 

Aditivo nº 01 

CONTRATANTE: Município de Tibagi 

CONTRATADA: CAMARGO & BUENO LTDA - ME 

Finalidade: A verba orçamentária para fazer face ao dispêndio decorrente do referido contrato, no exercício de 

2015 é a consignada no orçamento geral vigente, na seguinte dotação orçamentária: - 13.002.12.361.1043.1201-

936 – 339039.6301; Referência: 1389 

Data da Assinatura: 10/08/2015 

 

 

ADITIVO AO CONTRATO N.º 047/2015 

Contratante: MUNICÍPIO DE TIBAGI 

Contratada: BBF SERVIÇOS LTDA 

Finalidade: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de materiais no total de 25% (vinte e cinco 

por cento) do quantitativo inicialmente fixado; 

Valor: 3.091,00 

Dotação: 09.001.20.606.2001.2031.3390.30.3901; Referência: 1166 

Data da assinatura: 11/08/2015 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

 

 
 
 
 
 
 
 

EDITAL DE ENQUADRAMENTO N°. 01/2015 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Tibagi, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar o disposto no Capítulo VIII da Lei Municipal n°. 2.574, de 29 de junho de 2015, que dispõe sobre o 

Plano de Cargos, Carreira, Vencimentos e Remuneração dos Profissionais do Magistério do Município de Tibagi, e 

 

TENDO EM VISTA o Decreto n°. 577, de 13 de julho de 2015, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° - Enquadrar os Profissionais do Magistério abaixo relacionados, de acordo com os parâmetros de tempo de serviço contidos na tabela do Art. 

53 § 3° da Lei Municipal n°. 2.574, de 29 de junho de 2015 e a respectiva titulação: 

 

Matrícula Nome Completo 
Tempo de 
Serviço no 
Magistério 

Enquadrament
o 

Enquadrament
o  

Lei 1.599/1998 Lei 2.574/2015 



                                                                                                                     
  

 

Ano III – Edição nº 272 - Tibagi, 13 de Agosto de 2015. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

Municipal 
em 
01/07/2015 

Níve
l 

Classe Nível Classe 

52981 0 BEATRIZ REGINA KRATSCH TRAMONTIN 29 anos F 1 NPP 30 

53465 0 EDINA LUCIA SCHERAIBER 25 anos F 1 NPP 26 

53473 0 ELOINA BATISTA RIBEIRO ALVES GOMES 24 anos F 1 NPP 25 

46612 1 HELENA TEREZINHA PEDROSO BUENO 26 anos F 1 NPP 27 

53554 0 MARIA RITA TAQUES 25 anos F 1 NPP 26 

52957 0 MARLENE DE FATIMA DEFAIX DE OLIVEIRA 26 anos F 1 NPP 27 

53619 0 VERA MARIA SANTOS GOMES 25 anos A 5 NMP 26 

  

Parágrafo único - A contagem do tempo de serviço no Magistério Municipal considerou como data limite o dia da publicação da Lei Municipal n°. 2.574 

no Diário Oficial do Município, isto é, 1° de julho de 2015. 

 

Art. 2° - Alterar nos registros funcionais a denominação do cargo ocupado pelos Profissionais do Magistério listados no caput do Art. 1° deste edital 

para “Professor do Ensino Fundamental I”.  

 

Art. 3° - Determinar o cumprimento do Art. 7° do Decreto n°. 577/2015, bem como o pagamento retroativo de todos os valores devidos pelo 

enquadramento tendo como base o dia 1° de julho de 2015. 

 

Art. 4° - Declarar aberto, a partir da publicação deste edital, o prazo de 10 dias para os Profissionais do Magistério que, eventualmente, sintam-se 

prejudicados com os efeitos do mesmo, apresentarem recurso à Comissão de Gestão do Plano de Carreira. 

 

PALÁCIO DO DIAMANTE, em 13 de agosto de 2015. 

 

 

ANGELA REGINA MERCER DE MELLO NASSER 
Prefeita Municipal 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2015-08-13T16:13:26-0300
	ParanÃ¡ - Brasil
	Validade Legal




